                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Сергиевского сельского поселения

                                                                    Кореновского района

                                                                 от  5.02.2015 года  № 18
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной программы «Кадровое обеспечение сферы культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2014-2016 годы»
   Долгосрочная муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2014-2016 годы» была утверждена постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 05 ноября 2013 года №144.

   В 2014 году в рамках реализации Программы предусматривалось создания благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры и участия в софинансировании расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии.

   Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств краевого бюджета 1780,6 тыс.рублей, за счет средств бюджета Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сумме 187,5 тыс.рублей (приложение №1).

   Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялось на основе следующих индикаторов:

-ежегодный анализ кадрового состояния отрасли культуры Сергиевского сельского поселения;
- разработка на основе результатов кадрового анализа плана профессионального развития кадров отрасли культуры Сергиевского сельского поселения, направленного на повышение кадрового потенциала органов управления и учреждений культуры;

- софинансирование расходных обязательств по оказанию мер социальной поддержки работников учреждений культуры Сергиевского сельского поселения не вошедших в перечень должностей и профессий.

    Оценка эффективности  реализации Программы (приложение № 3).

Глава Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                 С.А.Басеев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 к отчету о реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение сферы

 культуры Сергиевского сельского поселения 

Кореновского района на 2014-2016 годы»
АНАЛИЗ

объемов финансирования муниципальной программы «Кадровое обеспечение сферы культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.

-/+
	%
	

	1
	Софинансирование расходных обязательств по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	Краевой, местный бюджет
	1968,1
	1832,5
	-135,6
	93,1
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	
	1968,1
	1832,5
	-135,6
	93,1
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	1780,6
	1645,0
	-135,6
	92,4
	

	Местный бюджет (МБ)
	
	187,5
	187,5
	0
	100
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                        С.А.Басеев

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                  к отчету о реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение сферы

 культуры Сергиевского сельского поселения 

Кореновского района на 2014-2016 годы»

АНАЛИЗ

показателей  результативности к отчету о реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение сферы культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Денежная выплата стимулирующего характера
	Чел.
	21
	21
	0
	100


Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                      С.А. Басеев

